
Zápis č.1/2023 z veřejného zasedání dne 11.1.2023                                                           Stránka 1 z 9 

 

Zápis č. 1/2023 

 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Svojetice konaného dne 11.1.2023 od 18:00 

hod v budově Obecního úřadu Svojetice. 

 

Starostka Martina Vedralová oznámila, že z tohoto zasedání konaného dne 11.1.2023 od 

18:00 hod kromě zápisu nebude pořizován zvukový ani obrazový záznam. 
 

 

Přítomni: Mgr. Martina Vedralová, Ing. Jiří Eigel, Ing. Pavel Churáček, JUDr. Jan Jaroš, 

Tomáš Kárník, Tomáš Halama, Jarmila Černá, Jakub Honc. 

 

 

Omluveni: 1 Hana Bajerová 

Neomluveni: 0 

 

V zasedací místnosti bylo z řad veřejnosti přítomno 6 občanů. 
 

Zahájení 
 

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Svojetice zahájila a řídila starostka Martina 

Vedralová, která oznámila, že zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno dne 3.1.2023. Je 

přítomna nadpoloviční většina členů Zastupitelstva obce a tím je zastupitelstvo 

usnášeníschopné. 

 

Zápis z předchozího zasedání č. 11/2022 ze dne 19.12.2022 byl sepsán dne 20.12.2022 a 

ověřen dne 29.12.2022. Zápis je k nahlédnutí na OÚ Svojetice. 
 

Vzhledem k tomu, že nebyly z řad zastupitelů vzneseny do dnešního dne žádné 

připomínky a námitky k zápisu, považuje se za schválený. 
 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Starostka navrhla určit ověřovatele zápisu pana Ing. Pavla Churáčka a Tomáše Halamu a 

zapisovatelem Dominiku Doležalovou. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. 

 

 

 



Zápis č.1/2023 z veřejného zasedání dne 11.1.2023                                                           Stránka 2 z 9 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svojetice určuje ověřovatele zápisu pana Ing. Pavla Churáčka a 

Tomáše Halamu a zapisovatelem Dominiku Doležalovou. 

 

 

Výsledek hlasování:  

Pro  8             

Proti  0              

Zdrželi se  0 
 Vedralová 

M. 
Eigel 
J. 

Churáček 
P. 

Kárník 
T. 

Jaroš 
J. 

Bajerová 
H. 

Honc  
J. 

Černá  
J. 

Halama 
T. 

Pro x x x x x - x x x 

Proti      -    

Zdržel se      -    

Usnesení č. 2023 – 01 – 001   bylo schváleno. 
 

 

Schválení programu 

Seznámení s programem v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední desce  

 

1. Smlouva o dílo s LKA s.r.o. - Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Svojetice 

2. Smlouva o dílo s LKA s.r.o. - Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Svojetice – 

II.etapa 

3. Různé 

 

Návrh na rozšíření programu:  

4. Pojmenování ulice u Viladomů 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelstvu i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

Starostka nechala hlasovat o rozšíření programu: 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svojetice schvaluje rozšíření programu. 

 

Výsledek hlasování:  

Pro  8             

Proti  0              

Zdrželi se  0 

 



Zápis č.1/2023 z veřejného zasedání dne 11.1.2023                                                           Stránka 3 z 9 

 Vedralová 
M. 

Eigel 
J. 

Churáček 
P. 

Kárník 
T. 

Jaroš 
J. 

Bajerová 
H. 

Honc  
J. 

Černá  
J. 

Halama 
T. 

Pro x x x x x - x x x 

Proti      -    

Zdržel se      -    

Usnesení č. 2023 – 01 – 002   bylo schváleno. 

 

 

Pan Jakub Honc navrhl další rozšíření programu o: 

5. Zpětvzetí žádosti o zrušení VKP s názvem ,, Louky k Tehovským hranicím a 

v Jamách“ 

Starostka nechala hlasovat o rozšíření programu: 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svojetice schvaluje rozšíření programu pana Jakuba Honce Zpětvzetí 

žádosti o zrušení VKP s názvem ,, Louky k Tehovským hranicím a v Jamách“ 

 

Výsledek hlasování:  

Pro  3             

Proti  5              

Zdrželi se  0 
 Vedralová 

M. 
Eigel 
J. 

Churáček 
P. 

Kárník 
T. 

Jaroš 
J. 

Bajerová 
H. 

Honc  
J. 

Černá  
J. 

Halama 
T. 

Pro      - x x x 

Proti x x x x x -    

Zdržel se      -    

Usnesení č. 2023 – 01 – 003   nebylo schváleno. 

 

 Starostka dala hlasovat o programu: 

 

1. Smlouva o dílo s LKA s.r.o. - Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Svojetice 

2. Smlouva o dílo s LKA s.r.o. - Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Svojetice – 

II.etapa 

3. Pojmenování ulice u Viladomů 

4. Různé 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svojetice schvaluje program zasedání. 

 

 



Zápis č.1/2023 z veřejného zasedání dne 11.1.2023                                                           Stránka 4 z 9 

Výsledek hlasování:  

Pro  7             

Proti  1              

Zdrželi se  0 
 Vedralová 

M. 
Eigel 
J. 

Churáček 
P. 

Kárník 
T. 

Jaroš 
J. 

Bajerová 
H. 

Honc  
J. 

Černá  
J. 

Halama 
T. 

Pro x x x x x -  x x 

Proti      - x   

Zdržel se      -    

Usnesení č. 2023 – 01 – 004   bylo schváleno. 

 

 

Projednání programu: 

1. Smlouva o dílo s LKA s.r.o. - Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Svojetice 

předkládá: M.Vedralová 

Na zasedání zastupitelstva konaném dne 19.12.2022 se nehlasovalo o bodech, které se 

vztahovaly ke zvýšení bezpečnosti dopravy v obci. V předchozím zasedání J.Eigel a p. T. 

Halama vznesli námitku ohledně výše provize na obdržených smlouvách. Zastupitelstvo 

se shodlo, že se pokusí dojednat přívětivější platební podmínky.  

 Zastupitelstvu obce byla nově předložena ke schválení smlouva o dílo s LKA s.r.o., IČ: 

07735405 (zhotovitel). Smlouvou se zhotovitel zavazuje provést dílo Žádost o podporu a 

Studii proveditelnosti pro projekt „Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Svojetice“. 

Poskytovatelem dotace je Integrovaný regionální operační program, 41. výzva IROP – 

Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu.  

Celková smluvní cena činí: 

Složka a) Cena zhotovení Žádosti o podporu 

Cena bez DPH 39 000,- Kč 

Složka b) Cena zhotovení Studie proveditelnosti  

Cena bez DPH 1,7 % z přiznané dotace, minimálně 99 000,- Kč 

Původní cena zhotovení Studie proveditelnosti byla stanovena na 2,5 % bez DPH z 

přiznané dotace, paní starostka vyjednala se zhotovitelem snížení ceny na 1,7 % bez DPH. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelstvu i přítomným občanům sdělit své  

stanovisko.  

 



Zápis č.1/2023 z veřejného zasedání dne 11.1.2023                                                           Stránka 5 z 9 

Na dotaz pana Jakuba Honce na základě čeho, byla vybrána firma LKA s.r.o., zda bylo 

provedeno výběrové řízení, či poptáno více firem, bylo odpovězeno, že neproběhla 

poptávka vice firem, jelikož nám společnost LKA s.r.o. zpracovávala žádost již v 1.  etapě. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Svojetice schvaluje smlouvu o dílo s LKA s.r.o., IČ: 07735405 

(zhotovitel), provedení díla s názvem „Žádost o podporu a Studii proveditelnosti pro 

projekt „Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Svojetice“. Poskytovatelem dotace je 

Integrovaný regionální operační program, 41. výzva IROP – Infrastruktura pro 

bezpečnou nemotorovou dopravu.  

Celková smluvní cena činí: 

Složka a) Cena zhotovení Žádosti o podporu, cena bez DPH 39 000,- Kč 

Složka b) Cena zhotovení Studie proveditelnosti, cena bez DPH 1,7 % z přiznané dotace, 

minimálně 99 000,- Kč a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy. Zastupitelstvo obce 

souhlasí s podáním žádosti o dotaci na projekt „Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci 

Svojetice“ do tohoto programu. 

 

Výsledek hlasování:   

Pro 7            

Proti 0                  

Zdrželi se 1 
 Vedralová 

M. 
Eigel 
J. 

Churáček 
P. 

Kárník 
T. 

Jaroš 
J. 

Bajerová 
H. 

Honc  
J. 

Černá  
J. 

Halama 
T. 

Pro x x x x x -  x x 

Proti      -    

Zdržel se      - x   

Usnesení č. 2023 – 01 – 005   bylo schváleno. 

 

2. Smlouva o dílo s LKA s.r.o. - Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Svojetice – 

II.etapa 

předkládá: M.Vedralová 
 

Zastupitelstvu obce byla nově předložena smlouva o dílo s LKA s.r.o., IČ: 07735405 

(zhotovitel). Smlouvou se zhotovitel zavazuje provést dílo Záměr, Žádost o podporu a 

Studii proveditelnosti pro projekt „Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Svojetice – II. 

etapa“. Poskytovatelem dotace je Integrovaný regionální operační program, 14. výzva 

ITI-INFRASTRUKTURA PRO BEZPEČNOU NEMOTOROVOU DOPRAVU II.  

Celková smluvní cena činí: 



Zápis č.1/2023 z veřejného zasedání dne 11.1.2023                                                           Stránka 6 z 9 

Složka a) Cena zhotovení Záměru, cena bez DPH 5 000,- Kč 

Složka b) Cena zhotovení Žádosti o podporu, cena bez DPH 39 000,- Kč 

Složka c) Cena zhotovení Studie proveditelnosti 

Cena bez DPH 1,7 % z přiznané dotace, minimálně 99 000,-Kč 

Původní cena zhotovení Studie proveditelnosti byla stanovena na 2,5% bez DPH z 

přiznané dotace, paní starostka vyjednala se zhotovitelem snížení ceny na 1,7% bez DPH. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelstvu i přítomným občanům sdělit své  

stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Svojetice schvaluje smlouvu o dílo s LKA s.r.o., IČ: 07735405 

(zhotovitel), provedení díla s názvem Záměr, Žádost o podporu a Studii proveditelnosti 

pro projekt „Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Svojetice – II. etapa“. Poskytovatelem 

dotace je Integrovaný regionální operační program, 14. výzva ITI-INFRASTRUKTURA 

PRO BEZPEČNOU NEMOTOROVOU DOPRAVU II.  

Celková smluvní cena činí: 

Složka a) Cena zhotovení Záměru, cena bez DPH 5 000,- Kč 

Složka b) Cena zhotovení Žádosti o podporu, cena bez DPH 39 000,- Kč 

Složka c) Cena zhotovení Studie proveditelnosti, cena bez DPH 1,7% z přiznané dotace, 

minimálně 99 000,-Kč a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy. Zastupitelstvo obce 

souhlasí s podáním žádosti o dotaci na projekt „Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci 

Svojetice – II. etapa“ do tohoto programu. 

Výsledek hlasování:   

Pro  6       

Proti  0                 

Zdrželi se   2 
 Vedralová 

M. 
Eigel 
J. 

Churáček 
P. 

Kárník 
T. 

Jaroš 
J. 

Bajerová 
H. 

Honc  
J. 

Černá  
J. 

Halama 
T. 

Pro x x x x x -   x 

Proti      -    

Zdržel se      - x x  

Usnesení č. 2023 – 01 – 006   bylo schváleno. 

 

 

 



Zápis č.1/2023 z veřejného zasedání dne 11.1.2023                                                           Stránka 7 z 9 

 

3. Pojmenování ulice u Viladomů 

předkládá: M.Vedralová 

 

Zastupitelstvu obce byla předložena žádost občana o přidělení názvu nové ulice na 

pozemku par.č. 206/97 o výměře 518 m 2 v k.ú. Svojetice. Komunikace vystavěná v rámci 

výstavby nových Viladomů podél ulice Choceradská. Ulice byla nazvána Třešňová. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelstvu i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svojetice schvaluje název ulice na pozemku p.č. 206/97 v k.ú. 

Svojetice - pojmenování ulice „Třešňová“. 

 

 

Výsledek hlasování:   

Pro  8             

Proti  0                       

Zdrželi se  0    
 Vedralová 

M. 
Eigel 
J. 

Churáček 
P. 

Kárník 
T. 

Jaroš 
J. 

Bajerová 
H. 

Honc  
J. 

Černá  
J. 

Halama 
T. 

Pro x x x x x - x x x 

Proti      -    

Zdržel se      -    

Usnesení č. 2023 – 01 – 007   bylo schváleno. 

 

5. Různé 

1. Starostka informovala zastupitele, že v rámci svých kompetencí realizovala 

rozpočtové opatření č.6 k 30.12.2022 za účelem sesouladění položek rozpočtu 

obce za rok 2022 se skutečným vývojem. Rozpočtové výdaje se snížily o 

135 339,- Kč a příjmy se navýšily o 3 072 000,- Kč. Celkově se zlepšil rozpočet 

o 3 207 345,- Kč. 

 

Zastupitelstvo obce Svojetice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č.6/2022. 

 

2. Starostka informovala zastupitele o žádosti o příspěvek na činnost Obce 

Baráčníků ve Svojeticích na rok 2023 ve výši 15 000,- Kč. OB zaslala plán 



Zápis č.1/2023 z veřejného zasedání dne 11.1.2023                                                           Stránka 8 z 9 

činnosti na rok 2023 – např. Masopustní merenda, posvícenská zábava, položení 

květin k pomníku padlých na náměstí, jarní brigáda, zájezd do Polska. Obec 

Baráčníků tradičně pomáhá při organizování akcí pořádaných OÚ Svojetice. 

V rozpočtu obce je rozpočtován tento finanční příspěvek. 

Zastupitelstvo obce Svojetice vzalo na vědomí finanční příspěvek Obci Baráčníků ve 

Svojeticích ve výši 15 000,- kč na rok 2023. 

 

3. Starostka informovala zastupitele o podávání informací zastupitelům. Všechny 

žádosti o informace byly zastupiteli p. Honcovi poskytnuty, dne 14.12.2022 mu 

byla zaslána odpověď na rozsáhlou žádost, že je možné na všechny požadované 

dokumenty nahlédnout na Obecním úřadě Svojetice. Do dneška se pan Honc 

s materiály neseznámil. Starostka reagovala na fb příspěvek pana Honce, kde 

upřesnila, že zastupitelům nebrání získávat informace ( probíhají pravidelné 

porady zastupitelů, odpovídáme na jejich žádosti dle zákona č.106/1999 Sb. 

Zákon o svobodném přístupu k informacím, mají možnost osobní schůzky a 

nahlížet do spisu na OÚ Svojetice), ale zastupitel nemůže vystupovat na 

veřejnosti jménem starostky ( obce) bez jejího vědomí a pověření, tak jako se 

stalo v případě zastupitelky p. Bajerové. 

 

4. Dne 6.1.2023 proběhl krásný Tříkrálový koncert p. Richarda Pachmana a Dity 

Hořínkové. Součástí koncertu bylo i vystoupení dětí z naší mateřské školy a 

Tříkrálová sbírka 2023 Farní charity Mnichovice, informace k této sbírce 

naleznete na webu https://mnichovice.charita.cz/aktuality/trikralova-sbirka-

2023-na-mnichovicku/ 

  

 

 

Paní starostka Mgr. Martina Vedralová poděkovala všem zúčastněným za účast.  

Paní starostka ukončila zasedání zastupitelstva obce Svojetice 19:20 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis č.1/2023 z veřejného zasedání dne 11.1.2023                                                           Stránka 9 z 9 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 17.1.2023 
 

Zapisovatel:  Dominika Doležalová                          Podpis:  

                                                                                dne:                                                                                     

 

Ověřovatelé: Ing. Pavel Churáček             Tomáš Halama 

 

          Podpis:      Podpis:    

          dne:                 dne: 

            
 

Starostka:  Mgr. Martina Vedralová 

 

          Podpis: 

          dne: 
 

 

 

Příloha: Prezenční listina 


